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Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Arka, Banka 12,000 262,635

Mjete monetare 12,000 262,635

Te drejta te arketueshme dhe te tjera  investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra

Te tjera te arketueshme 0 0

Instrumenta te tjera financiare

Te tjera aktive afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma 0 0

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Prodhim ne proces dhe gjysem produkte

Produkte te gatshme

Mallra per shitje 0 297,560

Parapagesa per inventare

Shuma 0 297,560

Shuma aktive afatshkurtra 12,000 560,195

Aktive afatgjata
Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme

Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma 0 0

Aktive afatgjata materiale

Toka dhe ndertesa

Makineri dhe paisje 1,253,838 1,253,838

Te tjera ne shfrytezim

Shuma 1,253,838 1,253,838

Aktive afatgjata jomateriale

Te tjera aktive afatgjata (pershkruaj) 0 0

Shuma aktive afatgjata 1,253,838 1,253,838

TOTALI AKTIVEVE 1,265,838 1,814,033

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 0 194,990

Te pagueshme per detyrime tatimore 0 0

Parapagimet e arketuara

Te tjera detyrime afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma 0 194,990

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate

Te tjera detyrime afatgjata (pershkruaj)

Shuma 0 0

Shuma e detyrimeve 0 194,990

Kapitali

Kapitali i pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj)

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 119,927 1,411,369

Fitime/(Humbje) te mbartura 3,918,791 2,507,422

Terheqjet e pronarit -2,772,879 -2,299,748

Shuma e Kapitalit 1,265,838 1,619,043

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI 1,265,838 1,814,033

-  -  

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

(Sipas Funksionit) - per perdorim te drejtimit te shoqerise

TE ARDHURAT

Te ardhura nga aktiviteti kryesor 3,792,000  6,930,263  
Te ardhura te tjera 

Totali i te ardhurave 3,792,000  6,930,263  

SHPENZIMET

Shpenzimet per materiale

Inventari ne celje 297,560  557,960  
Blerje mallra gjate periudhes apo shpenzime per mallrat e prodhuara 2,122,829  2,868,270  
Inventari ne mbyllje -  297,560  

2,420,389  3,128,670  

Shpenzime personeli

Pagat 928,765  1,847,997  
Kontributet per sigurime shoqerore e shendetsore 260,000  415,900  

1,188,765  2,263,897  

Amortizimi i aktiveve afatgjata -  -  
Shpenzime te tjera 56,660  119,768  
Shpenzime financiare 6,259  6,559  
Totali i shpenzimeve 3,672,073  5,518,894  

Fitimi/(humbja) para tatimit 119,927  1,411,369  

Tatimi mbi fitimin -  -  
Fitimi/(humbja) neto 119,927  1,411,369  

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Metoda indirekte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) perpara tatimit 119,927  1,411,369  
Rregullime per :

Shpenzime amortizimi -  -  
Humbje/(Fitime) nga konvertimi 
Shpenzimet financiare te perllogaritura
Te ardhura nga investimet
Humbja/(Fitimi) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti dhe kerkesa te tjera -  -  
Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit 297,560  260,400  
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (194,990)  (205,642)  
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar -  -  

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 102,570  54,758  

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -  -  
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Interes i arketuar
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit -  -  

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar (473,131)  (1,335,637)  
Hua te arketuara
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (473,131)  (1,335,637)  

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 262,634  132,145  
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 12,000  262,634  

-  -  

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale)



Njesia:  Xhon Marinaj P.F
Shënime për Deklarimet Financiare
Për periudhën 01 Janar 2022 - 31 Dhjetor 2022
(Shumat në  Lekë)

1- Informacion i përgjithshëm
Data e Regjistrimit : 06/11/2018

Adresa :  Rruga Pjeter Bogdani, Pallati Nr.1, Shkalla 1
Nipt-i:  L82306034A

Për hartimin e pasqyrave financiare janë zbatuar procedurat kontabile si në vijim
1.- Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2.-Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
3.-Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK 15) 
4.-Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a)- NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b)- KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
c)- BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

2- Politikat kontabël

2.1.Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
2.2.Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
2.3.Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) , është përdorur medoda lineare me vleren e mbetur 
kontabël me normat fiskale ne fuqi

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

2.4.Trasaksionet ne monedhat e huaja, janë kryer me kursin e ditës kur atoi kanë ndodhur .
Llogaritë e Aktiveve  janë vleresuar me kursin mesatar në Bankës të shqipërisë,
1 EURO = 114.23 LEKE       1 DOLLAR = 107.05 LEKE

Për Drejtimin e Njesise
Xhon Marinaj




